
Nekrologium 
 

der 
 

Ortsgemeinde Limbach 
 

ab 
 

 1959 
 

Kontakt:  
Ralph Hilger, Ortsbürgermeister │ @: ortsbuergermeister@limbach-ww.de │ Fon: 0151 220 74 323 

Ein Mensch ist erst wirklich tot, 
wenn niemand mehr an ihn denkt. 

Stand: 22.11.2022  

Bertolt Brecht 



* Bis 1959 wurden die Verstorbenen aus Limbach und auch der umliegenden Dörfer je nach 
Konfession in Kroppach (evangelisch) bzw. Marienstatt (katholisch) bestattet. Siehe hierzu und zur 
Geschichte des Limbacher Friedhofs: Heinz Leyendecker, „Ortsgeschichte von Limbach“, 2007, S. 301 

ff. 

Anmerkungen zu diesem Nekrologium 
 
Nach jahrelanger akribischer (Fleiß)Arbeit konnte Alt-Bürgermeister Heinz 
Leyendecker beim Neujahrsempfang 2012 der Ortsgemeinde Limbach ein 
umfangreiches Totenverzeichnis (Nekrologium) in Form einer Loseblattsammlung 
überreichen. Darin enthalten waren alle damals 226 seit 1959 verstorbenen und 
auf dem in eben diesem Jahr errichteten Limbacher Friedhof bestatteten 
Limbacherinnen und Limbacher.*  
 
Diese Loseblattsammlung wird bis heute gepflegt und liegt zur Lektüre und 
Recherche vor Ort im Lesezimmer des Limbacher DORFmuseums (Bornstube 10) 
aus. Sie enthält neben Geburts- und Sterbedatum weitere biografische Daten 
und zumeist auch ein oder mehrere Fotos sowie Traueranzeige und Totenbild-
chen.    
 
Mit Erfassung der in diesem Nekrologium enthaltenen biografischen Daten in 
Excel schuf Matthias Fett im Jahre 2020 ein digitales Totenverzeichnis. Hierdurch 
wurde es möglich, die mittlerweile über 270 Verstorbenen nach verschiedenen 
Kriterien zu sortieren. So enthält das vorliegende Dokument neben einer 
alphabetischen Sortierung auch solche nach Geburts- und Sterbedatum. Letztere 
ermöglichen ein gemeinschaftliches Erinnern und Gedenken an den beiden 
jährlichen Gedächtnistagen eines jeden Verstorbenen. 
 
Wie wäre es, wenn wir in Limbach (und gerne auch darüber hinaus) fortan diese 
Möglichkeit nutzten. Jeder für sich und doch verbunden. Halten wir das 
Gedenken an unsere Toten gemeinsam aufrecht - und halten wir sie so lebendig! 
 

Das gilt selbstverständlich auch für alle verstorbenen Limbacherinnen und 
Limbacher, die aus unterschiedlichen Gründen nicht in Limbach bestattet wurden 
(Stichworte Seniorenheim, Friedwald). Auch diese sind in den folgenden Listen 
enthalten (kursiv markiert). 



Tag Monat Jahr Tag Monat Jahr

1 Schardt Thekla Kind 14 3 1895 4 1 1985 89

2 Mies Helene - 24 5 1907 5 1 1992 84

3 Schneider Irene - 30 10 1913 5 1 1996 82

4 Schneider Elke - 8 11 1960 7 1 1961 0

5 Schüchen Heinz - 13 11 1929 10 1 2017 87

6 Zittrich Frieda Steckel 26 9 1909 12 1 1997 87

7 Eckers Anna Hermine- 28 8 1894 13 1 1984 89

8 Schäfer Theo(bald) - 16 10 1930 16 1 2013 82

9 Schneider Frieda - 5 9 1916 17 1 2011 94

10 Leonhardt Karl - 7 6 1917 21 1 1996 78

11 Brenner Paul - 1 8 1951 23 1 2017 65

12 Titzer Franz - 18 5 1926 24 1 1993 66

13 Janda Karl - 12 11 1924 24 1 2000 75

14 Becker Bernd - 25 3 1958 24 1 2010 51

15 Becker Elisabeth - 26 8 1891 25 1 1967 75

16 Heuzeroth Else Wagner 24 4 1936 26 1 1996 59

17 Baldus Elenore Söhngen 27 1 1885 28 1 1963 78

18 Leonhardt Hilda - 12 1 1924 29 1 2017 93

19 Leonhardt Richard - 6 9 1912 31 1 1975 62

20 Hain Lydia Leonhard 14 12 1921 31 1 2002 80

21 Stock Henny Lotte - 18 7 1935 2 2 2009 73

22 Schlaug Anni Schüchen 30 11 1936 3 2 2012 75

23 Schardt Anna Schneider 5 10 1904 5 2 1980 75

24 Schneider Maria Becker 6 5 1915 6 2 1996 80

25 Spuhler Rosemarie Engwicht 10 3 1937 9 2 2006 68

26 Strasser Agnes Schardt 29 4 1923 9 2 2007 83

27 Becker Thekla - 12 10 1912 10 2 1990 77

28 Lehr Hildegard Schardt 16 10 1921 11 2 1988 66

29 Becker Eugen 19 9 1927 13 2 2017 89

30 Idelberger Otto - 6 8 1887 15 2 1969 81

31 Schneider Herbert 2 2 1950 16 2 2021 71

32 Schlaug Adolf - 25 12 1904 20 2 1981 76

33 Benner Agnes Schneider 27 2 1925 21 2 2015 89

34 Meyer Albert - 23 2 1932 21 2 2017 84

35 Kaschinski Christa (Christine)Roth 9 1 1918 22 2 1986 68

36 Mies Karl - 24 9 1911 22 2 1986 74

37 Brenner Hermann - 26 7 1928 23 2 2008 79

38 Becker Maria - 5 2 1936 26 2 2010 74

39 Seibert Elisabeth Leyendecker 8 12 1890 27 2 1967 76

40 Idelberger Karl - 30 3 1925 28 2 2003 77

41 Janda Anneliese - 5 11 1926 - 2 2015 88

AlterGeburtsdatum SterbedatumNameLfd. Nr. Vorname Geburtsname

Liste der Verstorbenen – Sortierung: Sterbetag  
Stand: 22.11.2022 kursiv = nicht in Limbach bestattet 



42 Becker Alois - 21 4 1908 2 3 1976 67

43 Brühl Matthias - 14 3 1955 3 3 1998 42

44 Kohlhaas Thekla Schneider 1 10 1913 3 3 2001 87

45 Kind Heribert - 27 9 1940 3 3 2007 66

46 Wolf Thekla - 31 1 1909 4 3 2006 97

47 Heuzeroth Paul - 18 4 1906 5 3 1976 69

48 Böhmer Margret Trapp 10 8 1933 5 3 2007 73

49 Tietze Helmut - 18 11 1950 8 3 2013 62

50 Helsper Richard - 5 4 1912 10 3 1994 81

51 Schneider Marita Kohlhas 8 11 1939 10 3 2015 75

52 Hoffmann Gertrud Brenner 20 3 1917 13 3 2009 91

53 Kind Jakob - 26 11 1896 15 3 1972 75

54 Hallerbach Erhard - 26 10 1942 15 3 2010 67

55 Leonhardt Erna - 15 6 1918 16 3 1997 78

56 Becker Martha Bäcker 26 5 1906 19 3 1990 83

57 Reuß Adele Leonhardt 14 8 1918 21 3 2003 84

58 Leyendecker Alfons 11 4 1897 22 3 1993 95

59 Schmidt Otto - 17 12 1908 25 3 1970 61

60 Schneider Norbert - 29 7 1937 25 3 1978 40

61 Opitz Wolfgang - 9 4 1962 27 3 1995 32

62 Kußin Emil - 2 10 1914 28 3 1982 67

63 Jansen Claudia - 30 4 1967 31 3 1981 13

64 Wagner Elisabeth Schneider 14 10 1911 3 4 1993 81

65 Leonhardt Elise - 1 12 1908 4 4 1966 57

66 Schlaug Alma Leonhardt 11 8 1910 6 4 1970 59

67 Leyendecker Rosina Kind 14 2 1900 6 4 1989 89

68 Hilger Maria Schneider 22 11 1901 7 4 1985 83

69 Lauterbach Emmi - 1 1 1922 8 4 1998 76

70 Schneider Hedwig Müller 6 7 1918 10 4 2001 82

71 Reuß Rosel Dittrich 4 10 1925 11 4 2019 93

72 Leonhardt Artur - 29 3 1910 12 4 1982 72

73 Taxacher Josef - 5 11 1944 12 4 2009 64

74 Mies Valentin - 22 8 1903 14 4 1980 76

75 Idelberger Karoline Maurer 29 3 1888 14 4 1983 95

76 Tiefenthal Johanna Hilger, verw. Weimar27 3 1915 15 4 1967 52

77 Leonhardt Ida - 2 8 1897 15 4 1975 77

78 Wolf Alois - 22 10 1872 17 4 1962 89

79 Lehr Andreas 12 6 1956 17 4 2021 64

80 Wagner Peter - 6 9 1906 18 4 1997 90

81 Leyendecker Ottilie Groß 6 2 1895 19 4 1988 93

82 Kind Helene Reifenrath 21 8 1904 19 4 1997 92

83 Becker Alfred - 11 6 1937 19 4 2018 80

84 Schneider Margret Schäfer 14 4 1935 20 4 2017 82

85 Schäfer Eberhard - 10 11 1944 23 4 1964 19

Tag Monat Jahr Tag Monat Jahr

AlterGeburtsdatum SterbedatumNameLfd. Nr. Vorname Geburtsname



86 Reuß Frieda Schneider 19 7 1906 23 4 1986 79

87 Schäfer Maria Luise Wengenmayr 5 4 1946 24 4 2017 71

88 Kind Otto - 17 11 1896 27 4 1978 81

89 Becker Karl - 13 3 1881 30 4 1969 88

90 Tietze Hildegard - 21 11 1927 30 4 2010 82

91 Dittrich Helmut - 23 11 1928 1 5 2017 88

92 Schlaug Paul - 11 4 1897 2 5 1962 65

93 Taxacher August - 14 9 1902 6 5 1987 84

94 Krause Martha - 8 2 1899 7 5 1982 83

95 Hoffmann Rosina Becker 13 3 1913 8 5 1983 70

96 Schneider Josef - 7 3 1923 9 5 2008 85

97 Steiger Agatha Kind 6 12 1890 10 5 1964 73

98 Heuzeroth Wilhelmine - 19 9 1907 10 5 1977 69

99 Schneider Adele Leonhardt 1 7 1914 10 5 1996 81

100 Wengenmayr Oswald - 1 12 1917 10 5 2002 84

101 Schäfer Irene Baldus 17 10 1933 10 5 2004 70

102 Schneider Hedwig Benner 25 2 1915 11 5 2013 98

103 Roth Anna Schneider 6 6 1900 17 5 1960 59

104 Wagner Paul - 7 12 1915 17 5 1985 69

105 Reuß Paul - 13 6 1908 17 5 1988 87

106 Schneider Julius - 12 1 1877 25 5 1965 88

107 Benner Roger - 26 6 1963 28 5 1980 16

108 Hilger Felix - 11 1 1897 29 5 1989 92

109 Brenner Robert - 27 2 1923 3 6 2006 83

110 Weyer Emma Roßbach 26 11 1903 6 6 1995 91

111 Queisser Richard - 24 11 1898 9 6 1980 81

112 Becker Stephan - 3 8 1920 11 6 2004 83

113 Brenner Gertrud Bender 3 12 1927 11 6 2007 79

114 Rustemeyer Gabriele 3 3 1961 11 6 2021 60

115 Becker Hubert - 26 1 1926 13 6 1987 61

116 Schlaug Heike Sanzenbach 1 12 1968 15 6 2000 31

117 Schlaug Günter - 10 8 1933 16 6 2018 84

118 Schlaug Emma Leonhardt 20 5 1892 18 6 1971 79

119 Schäfer Karl - 20 10 1902 19 6 1970 67

120 Kohlhaas Clemens - 18 7 1910 20 6 1983 72

121 Schäfer Gregor - 26 7 1900 23 6 1972 71

122 Leyendecker Josef - 21 12 1892 24 6 1979 86

123 Groß Rita Becker 9 5 1932 24 6 2014 82

124 Leise Sophie - 12 11 1913 30 6 1991 77

125 Seibert Alfred - 30 8 1923 2 7 1998 74

126 Heuzeroth Horst - 26 11 1936 6 7 2014 77

127 Böhmer Thomas - 22 3 1970 9 7 2019 49

128 Schäfer Jakob - 3 5 1893 11 7 1974 81

Tag Monat Jahr Tag Monat Jahr

AlterGeburtsdatum SterbedatumNameLfd. Nr. Vorname Geburtsname



129 Becker Rosa Kohlhaas 14 11 1928 13 7 2015 86

130 Ettelt Peter - 12 10 1938 16 7 1987 48

131 Höhn Wolfgang - 13 2 1954 16 7 2019 65

132 Jung Paula Schlaug 12 9 1928 21 7 2015 86

133 Schumacher Ernst - 1 9 1925 24 7 1998 72

134 Becker Otto - 7 11 1929 25 7 2008 78

135 Görsch Anna - 23 7 1877 26 7 1971 94

136 Schlaug Siegfried - 19 10 1939 27 7 2017 77

137 Becker Waldemar - 5 1 1945 28 7 2001 56

138 Schneider Robert - 9 3 1909 30 7 1974 65

139 Brenner Franz - 21 8 1887 1 8 1982 94

140 Reuß Günter - 23 7 1947 1 8 2019 72

141 Schardt Gebhard - 14 12 1930 2 8 1986 55

142 Schneider Else Schneider 10 6 1933 2 8 2005 72

143 Stammel Willi - 23 6 1915 5 8 1989 74

144 Steiger Michael - 11 4 1962 6 8 1966 4

145 Schlaug Martha Schneider 14 11 1914 6 8 2008 93

146 Becker III Josef - 25 8 1904 9 8 1962 57

147 Idelberger Elfriede - 8 7 1918 10 8 2003 85

148 Janda Martha Müller 12 11 1894 13 8 1975 80

149 Seibert August - 18 6 1894 26 8 1981 87

150 Schumacher Erna - 2 6 1920 26 8 1987 67

151 Traut Werner - 20 9 1929 27 8 1981 51

152 Weyer Karl - 21 12 1898 27 8 1981 82

153 Mies Klara - 13 8 1908 27 8 1982 74

154 Reifenrath Elisabeth Grün 29 3 1911 27 8 1997 86

155 Mies Anna Wagner 29 11 1880 28 8 1968 87

156 Helsper Elisabeth Möller 29 4 1909 28 8 1971 62

157 Becker Maria Wagner 11 10 1909 28 8 1998 88

158 Hoffmann Paul - 29 6 1908 29 8 1998 90

159 Hain Erwin - 3 1 1922 30 8 1997 75

160 Lauterbach Willi - 11 3 1914 31 8 1994 80

161 Stock Hans Günter - 25 4 1932 1 9 2014 82

162 Krause Heinz - 13 10 1921 2 9 1985 63

163 Spuhler Adolf 10 9 1937 5 9 2022 84

164 Kohlhaas Hermann - 17 9 1928 8 9 2006 77

165 Schardt Marga Henrichs 8 10 1941 9 9 2020 78

166 Becker Maria Schardt 24 1 1926 13 9 1993 67

167 Brühl Oswald - 30 1 1921 17 9 1992 71

168 Wiederstein Hermann - 8 11 1930 21 9 2001 70

169 Reifenrath Therese Brenner 15 12 1913 21 9 2001 87

170 Reinscheid Elisabeth Bien 13 8 1928 21 9 2012 84

171 Schneider Karl - 13 7 1910 23 9 1981 71

172 Schneider Ignatz - 22 9 1909 23 9 1987 78

Tag Monat Jahr Tag Monat Jahr

AlterGeburtsdatum SterbedatumNameLfd. Nr. Vorname Geburtsname



173 Schäfer Margot 29 9 1929 23 9 2020 90

174 Schmidt Hedwig Leonhardt 24 6 1917 24 9 1996 79

175 Müller Lieselotte Müller 11 2 1928 24 9 2020 92

176 Traegner Agnes Görsch 11 1 1893 25 9 1967 74

177 Becker I Josef - 4 10 1878 26 9 1968 89

178 Kußin Ilse Breuling 7 1 1916 28 9 1993 77

179 Steiger Maria Weller 6 3 1928 28 9 2014 86

180 Böhmer Josef - 5 3 1926 28 9 2018 92

181 Schäfer Anna Becker 9 5 1910 29 9 1984 74

182 Mies Maria Braam 1 5 1922 4 10 2005 83

183 Becker Klara - 25 5 1884 5 10 1969 85

184 Leyendecker Robert - 7 1 1895 6 10 1990 95

185 Mies Clemens - 10 2 1907 7 10 1967 60

186 Görsch Helene - 5 9 1888 9 10 1981 93

187 Titzer Gerda Pils 12 11 1934 11 10 1985 50

188 Schlaug Anneliese Klein 18 8 1934 17 10 1996 62

189 Wengenmayr Adelheid Kind 24 11 1921 17 10 2003 81

190 Groß Berthold - 4 11 1936 17 10 2004 67

191 Reifenrath Norbert - 13 7 1943 18 10 2011 68

192 Umlauf Frieda Heuzeroth 22 6 1896 20 10 1985 89

193 Leonhardt Nils - 14 7 1978 22 10 2008 30

194 Schardt Clemens - 18 10 1902 23 10 1974 72

195 Schneider Helmut - 3 10 1930 24 10 1981 51

196 Schneider Henriette Buchner 18 11 1894 25 10 1968 73

197 Söhngen Josef - 8 12 1932 25 10 2006 73

198 Müller Ingrid Schlaug 30 10 1950 25 10 2022 71

199 Idelberger Johanna Leonhardt 10 5 1920 27 10 1989 69

200 Umlauf Fritz - 14 4 1896 28 10 1981 85

201 Kind Alois - 24 4 1904 28 10 1985 81

202 Stammel Angelika Roth 20 2 1928 31 10 2010 82

203 Kind Ursula Klein-Rödder 30 8 1941 31 10 2010 69

204 Wagner Hans Josef 27 8 1934 31 10 2022 88

205 Brenner Helene KatharinaWeller 28 7 1932 1 11 2010 78

206 Schneider Johanna - 19 1 1933 1 11 2011 78

207 Schmidt Heinrich - 9 5 1903 3 11 1969 66

208 Dittrich Paul - 5 1 1896 3 11 1973 77

209 Wagner Gertrud Heselmann 14 7 1918 3 11 2006 88

210 Leonhardt Lina Böhmer 4 6 1883 4 11 1963 80

211 Jung Erich - 19 3 1924 4 11 1977 53

212 Schneider Wilhelm - 26 12 1893 5 11 1970 76

213 Mies Therese Dewald 30 4 1908 5 11 1994 86

214 Seibert Maria MagdalenaSchupp 1 5 1924 6 11 2008 84

215 Schardt Robert - 27 4 1937 7 11 1983 46

Tag Monat Jahr Tag Monat Jahr

AlterGeburtsdatum SterbedatumNameLfd. Nr. Vorname Geburtsname



216 Lehr Josef - 6 7 1917 9 11 1996 79

217 Wiederstein Marga(rethe) Hilger 31 8 1932 9 11 2009 77

218 Benner Manfred - 5 10 1934 9 11 2010 76

219 Schüchen Manfred - 26 4 1956 10 11 1981 25

220 Will Gertrud Reifenrath 31 1 1903 13 11 1966 63

221 Pfeiffer Markus - 21 3 1982 13 11 2004 22

222 Zittrich Johann - 18 5 1909 14 11 1978 69

223 Dittrich Martha Sindermann 28 12 1894 15 11 1967 72

224 Schäfer Konrad 29 12 1937 17 11 2022 84

225 Wagner Josef - 28 3 1908 21 11 1967 59

226 Becker Regina Benner 22 7 1892 21 11 1969 77

227 Schlaug Helmut - 28 3 1931 21 11 1999 68

228 Becker Klaus 6 12 1943 21 11 2022 78

229 Leonhardt Hedwig Imhäuser 10 10 1915 22 11 2016 101

230 Hilger Josef 23 3 1938 22 11 2021 83

231 Taxacher Agnes Mies 23 12 1912 23 11 1997 84

232 Hilger Maria Braun 8 10 1902 25 11 1984 82

233 Schardt Theo - 10 1 1933 25 11 1990 57

234 Schneider Richard - 24 8 1912 27 11 1988 76

235 Schlaug Renate Benner 3 7 1941 28 11 2009 68

236 Leonhardt Erna Schäfer 17 5 1910 29 11 2004 94

237 Steiger Anton - 8 2 1894 30 11 1963 69

238 Steiger Robert - 3 5 1930 2 12 1978 48

239 Schneider Gisela Hüsch 26 7 1923 3 12 2008 85

240 Reuß Walter - 28 9 1927 4 12 2019 92

241 Leonhardt Gerta - 18 10 1928 5 12 2012 84

242 Seibert Irmgard - 5 10 1925 5 12 2013 88

243 Kleemann Klaus Peter 15 8 1950 5 12 2019 69

244 Strasser Walter - 3 8 1924 7 12 1994 70

245 Meyer Markus - 2 5 1971 8 12 1984 13

246 Ulbrich Karl - 10 9 1907 9 12 1968 61

247 Mohn Helmut - 26 6 1949 14 12 1983 34

248 Schüchen Irma Reuß 2 11 1929 17 12 2017 88

249 Kind Robert - 15 11 1893 18 12 1968 75

250 Leyendecker Helene Schmidt 16 2 1897 19 12 1961 64

251 Kind Maria Brenner 7 11 1895 19 12 1978 83

252 Kind Elisabeth Söhngen 9 1 1896 21 12 1981 85

253 Schäfer Magdalena Söhngen 29 5 1890 22 12 1974 84

254 Benner Hugo - 22 5 1923 22 12 1979 56

255 Ulbrich Wilhelm - 17 11 1936 22 12 2012 76

256 Mies Karl Josef - 18 11 1938 26 12 2009 71

257 Schlaug Eugen - 13 7 1907 27 12 1973 66

258 Ulbrich Anni Weber 22 7 1932 27 12 2005 73

Tag Monat Jahr Tag Monat Jahr

AlterGeburtsdatum SterbedatumNameLfd. Nr. Vorname Geburtsname



259 Kind Maria - 7 11 1895 - - 1978 83

260 Fritz Ida Thiel 26 8 1895 - - 1980 85

261 Ulbrich Klara - 6 11 1900 - - 1993 93

262 Brenner Maria Kempf 1891 1959 68

263 Schmidt Christian - 1872 1961 89

264 Kind Maria - 1961

265 Schäfer Maria - 1897 1962 65

266 Schneider Pauline Schneider 1888 1963 75

267 Hilger Anna Plecker 1897 1963 66

268 Schumacher Katharina - 1886 1964 78

269 Imhäuser Berta - 1878 1967 89

270 Heckmann Johanna Klostermann 1886 1970 84

271 Krempges Sandra - 1971 1971 0

272 Schäfer Anna - 1892 1979 87

273 Krempges Patrick - 1981 1982 1

274 Queisser Ida Thiel 1895 1983 88

275 Schneider Reinhold - 1910 1986 76

276 Matschei Günter - 1930 1999 69

Tag Monat Jahr Tag Monat Jahr

AlterGeburtsdatum SterbedatumNameLfd. Nr. Vorname Geburtsname



Tag Monat Jahr Tag Monat Jahr

1 Lauterbach Emmi - 1 1 1922 8 4 1998 76

2 Hain Erwin - 3 1 1922 30 8 1997 75

3 Dittrich Paul - 5 1 1896 3 11 1973 77

4 Becker Waldemar - 5 1 1945 28 7 2001 56

5 Leyendecker Robert - 7 1 1895 6 10 1990 95

6 Kußin Ilse Breuling 7 1 1916 28 9 1993 77

7 Kind Elisabeth Söhngen 9 1 1896 21 12 1981 85

8 Kaschinski Christa (Christine)Roth 9 1 1918 22 2 1986 68

9 Schardt Theo - 10 1 1933 25 11 1990 57

10 Traegner Agnes Görsch 11 1 1893 25 9 1967 74

11 Hilger Felix - 11 1 1897 29 5 1989 92

12 Schneider Julius - 12 1 1877 25 5 1965 88

13 Leonhardt Hilda - 12 1 1924 29 1 2017 93

14 Schneider Johanna - 19 1 1933 1 11 2011 78

15 Becker Maria Schardt 24 1 1926 13 9 1993 67

16 Becker Hubert - 26 1 1926 13 6 1987 61

17 Baldus Elenore Söhngen 27 1 1885 28 1 1963 78

18 Brühl Oswald - 30 1 1921 17 9 1992 71

19 Will Gertrud Reifenrath 31 1 1903 13 11 1966 63

20 Wolf Thekla - 31 1 1909 4 3 2006 97

21 Schneider Herbert 2 2 1950 16 2 2021 71

22 Becker Maria - 5 2 1936 26 2 2010 74

23 Leyendecker Ottilie Groß 6 2 1895 19 4 1988 93

24 Steiger Anton - 8 2 1894 30 11 1963 69

25 Krause Martha - 8 2 1899 7 5 1982 83

26 Mies Clemens - 10 2 1907 7 10 1967 60

27 Müller Lieselotte Müller 11 2 1928 24 9 2020 92

28 Höhn Wolfgang - 13 2 1954 16 7 2019 65

29 Leyendecker Rosina Kind 14 2 1900 6 4 1989 89

30 Leyendecker Helene Schmidt 16 2 1897 19 12 1961 64

31 Stammel Angelika Roth 20 2 1928 31 10 2010 82

32 Meyer Albert - 23 2 1932 21 2 2017 84

33 Schneider Hedwig Benner 25 2 1915 11 5 2013 98

34 Brenner Robert - 27 2 1923 3 6 2006 83

35 Benner Agnes Schneider 27 2 1925 21 2 2015 89

36 Rustemeyer Gabriele 3 3 1961 11 6 2021 60

37 Böhmer Josef - 5 3 1926 28 9 2018 92

38 Steiger Maria Weller 6 3 1928 28 9 2014 86

39 Schneider Josef - 7 3 1923 9 5 2008 85

40 Schneider Robert - 9 3 1909 30 7 1974 65

41 Spuhler Rosemarie Engwicht 10 3 1937 9 2 2006 68

AlterGeburtsdatum SterbedatumNameLfd. Nr. Vorname Geburtsname

Liste der Verstorbenen – Sortierung: Geburtstag  
Stand: 22.11.2022 kursiv = nicht in Limbach bestattet 



42 Lauterbach Willi - 11 3 1914 31 8 1994 80

43 Becker Karl - 13 3 1881 30 4 1969 88

44 Hoffmann Rosina Becker 13 3 1913 8 5 1983 70

45 Schardt Thekla Kind 14 3 1895 4 1 1985 89

46 Brühl Matthias - 14 3 1955 3 3 1998 42

47 Jung Erich - 19 3 1924 4 11 1977 53

48 Hoffmann Gertrud Brenner 20 3 1917 13 3 2009 91

49 Pfeiffer Markus - 21 3 1982 13 11 2004 22

50 Böhmer Thomas - 22 3 1970 9 7 2019 49

51 Hilger Josef 23 3 1938 22 11 2021 83

52 Becker Bernd - 25 3 1958 24 1 2010 51

53 Tiefenthal Johanna Hilger, verw. Weimar27 3 1915 15 4 1967 52

54 Wagner Josef - 28 3 1908 21 11 1967 59

55 Schlaug Helmut - 28 3 1931 21 11 1999 68

56 Idelberger Karoline Maurer 29 3 1888 14 4 1983 95

57 Leonhardt Artur - 29 3 1910 12 4 1982 72

58 Reifenrath Elisabeth Grün 29 3 1911 27 8 1997 86

59 Idelberger Karl - 30 3 1925 28 2 2003 77

60 Helsper Richard - 5 4 1912 10 3 1994 81

61 Schäfer Maria Luise Wengenmayr 5 4 1946 24 4 2017 71

62 Opitz Wolfgang - 9 4 1962 27 3 1995 32

63 Schlaug Paul - 11 4 1897 2 5 1962 65

64 Leyendecker Alfons 11 4 1897 22 3 1993 95

65 Steiger Michael - 11 4 1962 6 8 1966 4

66 Umlauf Fritz - 14 4 1896 28 10 1981 85

67 Schneider Margret Schäfer 14 4 1935 20 4 2017 82

68 Heuzeroth Paul - 18 4 1906 5 3 1976 69

69 Becker Alois - 21 4 1908 2 3 1976 67

70 Kind Alois - 24 4 1904 28 10 1985 81

71 Heuzeroth Else Wagner 24 4 1936 26 1 1996 59

72 Stock Hans Günter - 25 4 1932 1 9 2014 82

73 Schüchen Manfred - 26 4 1956 10 11 1981 25

74 Schardt Robert - 27 4 1937 7 11 1983 46

75 Helsper Elisabeth Möller 29 4 1909 28 8 1971 62

76 Strasser Agnes Schardt 29 4 1923 9 2 2007 83

77 Mies Therese Dewald 30 4 1908 5 11 1994 86

78 Jansen Claudia - 30 4 1967 31 3 1981 13

79 Mies Maria Braam 1 5 1922 4 10 2005 83

80 Seibert Maria MagdalenaSchupp 1 5 1924 6 11 2008 84

81 Meyer Markus - 2 5 1971 8 12 1984 13

82 Schäfer Jakob - 3 5 1893 11 7 1974 81

83 Steiger Robert - 3 5 1930 2 12 1978 48

84 Schneider Maria Becker 6 5 1915 6 2 1996 80

85 Schmidt Heinrich - 9 5 1903 3 11 1969 66

Tag Monat Jahr Tag Monat Jahr

Geburtsdatum SterbedatumNameLfd. Nr. Vorname Geburtsname Alter



86 Schäfer Anna Becker 9 5 1910 29 9 1984 74

87 Groß Rita Becker 9 5 1932 24 6 2014 82

88 Idelberger Johanna Leonhardt 10 5 1920 27 10 1989 69

89 Leonhardt Erna Schäfer 17 5 1910 29 11 2004 94

90 Zittrich Johann - 18 5 1909 14 11 1978 69

91 Titzer Franz - 18 5 1926 24 1 1993 66

92 Schlaug Emma Leonhardt 20 5 1892 18 6 1971 79

93 Benner Hugo - 22 5 1923 22 12 1979 56

94 Mies Helene - 24 5 1907 5 1 1992 84

95 Becker Klara - 25 5 1884 5 10 1969 85

96 Becker Martha Bäcker 26 5 1906 19 3 1990 83

97 Schäfer Magdalena Söhngen 29 5 1890 22 12 1974 84

98 Schumacher Erna - 2 6 1920 26 8 1987 67

99 Leonhardt Lina Böhmer 4 6 1883 4 11 1963 80

100 Roth Anna Schneider 6 6 1900 17 5 1960 59

101 Leonhardt Karl - 7 6 1917 21 1 1996 78

102 Schneider Else Schneider 10 6 1933 2 8 2005 72

103 Becker Alfred - 11 6 1937 19 4 2018 80

104 Lehr Andreas 12 6 1956 17 4 2021 64

105 Reuß Paul - 13 6 1908 17 5 1988 87

106 Leonhardt Erna - 15 6 1918 16 3 1997 78

107 Seibert August - 18 6 1894 26 8 1981 87

108 Umlauf Frieda Heuzeroth 22 6 1896 20 10 1985 89

109 Stammel Willi - 23 6 1915 5 8 1989 74

110 Schmidt Hedwig Leonhardt 24 6 1917 24 9 1996 79

111 Mohn Helmut - 26 6 1949 14 12 1983 34

112 Benner Roger - 26 6 1963 28 5 1980 16

113 Hoffmann Paul - 29 6 1908 29 8 1998 90

114 Schneider Adele Leonhardt 1 7 1914 10 5 1996 81

115 Schlaug Renate Benner 3 7 1941 28 11 2009 68

116 Lehr Josef - 6 7 1917 9 11 1996 79

117 Schneider Hedwig Müller 6 7 1918 10 4 2001 82

118 Idelberger Elfriede - 8 7 1918 10 8 2003 85

119 Schlaug Eugen - 13 7 1907 27 12 1973 66

120 Schneider Karl - 13 7 1910 23 9 1981 71

121 Reifenrath Norbert - 13 7 1943 18 10 2011 68

122 Wagner Gertrud Heselmann 14 7 1918 3 11 2006 88

123 Leonhardt Nils - 14 7 1978 22 10 2008 30

124 Kohlhaas Clemens - 18 7 1910 20 6 1983 72

125 Stock Henny Lotte - 18 7 1935 2 2 2009 73

126 Reuß Frieda Schneider 19 7 1906 23 4 1986 79

127 Becker Regina Benner 22 7 1892 21 11 1969 77

128 Ulbrich Anni Weber 22 7 1932 27 12 2005 73

Tag Monat Jahr Tag Monat Jahr

Geburtsdatum SterbedatumNameLfd. Nr. Vorname Geburtsname Alter



129 Görsch Anna - 23 7 1877 26 7 1971 94

130 Reuß Günter - 23 7 1947 1 8 2019 72

131 Schäfer Gregor - 26 7 1900 23 6 1972 71

132 Schneider Gisela Hüsch 26 7 1923 3 12 2008 85

133 Brenner Hermann - 26 7 1928 23 2 2008 79

134 Brenner Helene KatharinaWeller 28 7 1932 1 11 2010 78

135 Schneider Norbert - 29 7 1937 25 3 1978 40

136 Brenner Paul - 1 8 1951 23 1 2017 65

137 Leonhardt Ida - 2 8 1897 15 4 1975 77

138 Becker Stephan - 3 8 1920 11 6 2004 83

139 Strasser Walter - 3 8 1924 7 12 1994 70

140 Idelberger Otto - 6 8 1887 15 2 1969 81

141 Böhmer Margret Trapp 10 8 1933 5 3 2007 73

142 Schlaug Günter - 10 8 1933 16 6 2018 84

143 Schlaug Alma Leonhardt 11 8 1910 6 4 1970 59

144 Mies Klara - 13 8 1908 27 8 1982 74

145 Reinscheid Elisabeth Bien 13 8 1928 21 9 2012 84

146 Reuß Adele Leonhardt 14 8 1918 21 3 2003 84

147 Kleemann Klaus Peter 15 8 1950 5 12 2019 69

148 Schlaug Anneliese Klein 18 8 1934 17 10 1996 62

149 Brenner Franz - 21 8 1887 1 8 1982 94

150 Kind Helene Reifenrath 21 8 1904 19 4 1997 92

151 Mies Valentin - 22 8 1903 14 4 1980 76

152 Schneider Richard - 24 8 1912 27 11 1988 76

153 Becker III Josef - 25 8 1904 9 8 1962 57

154 Becker Elisabeth - 26 8 1891 25 1 1967 75

155 Fritz Ida Thiel 26 8 1895 - - 1980 85

156 Wagner Hans Josef 27 8 1934 31 10 2022 88

157 Eckers Anna Hermine- 28 8 1894 13 1 1984 89

158 Seibert Alfred - 30 8 1923 2 7 1998 74

159 Kind Ursula Klein-Rödder 30 8 1941 31 10 2010 69

160 Wiederstein Marga(rethe) Hilger 31 8 1932 9 11 2009 77

161 Schumacher Ernst - 1 9 1925 24 7 1998 72

162 Görsch Helene - 5 9 1888 9 10 1981 93

163 Schneider Frieda - 5 9 1916 17 1 2011 94

164 Wagner Peter - 6 9 1906 18 4 1997 90

165 Leonhardt Richard - 6 9 1912 31 1 1975 62

166 Ulbrich Karl - 10 9 1907 9 12 1968 61

167 Spuhler Adolf 10 9 1937 5 9 2022 84

168 Jung Paula Schlaug 12 9 1928 21 7 2015 86

169 Taxacher August - 14 9 1902 6 5 1987 84

170 Kohlhaas Hermann - 17 9 1928 8 9 2006 77

171 Heuzeroth Wilhelmine - 19 9 1907 10 5 1977 69

172 Becker Eugen 19 9 1927 13 2 2017 89

Tag Monat Jahr Tag Monat Jahr

Geburtsdatum SterbedatumNameLfd. Nr. Vorname Geburtsname Alter



173 Traut Werner - 20 9 1929 27 8 1981 51

174 Schneider Ignatz - 22 9 1909 23 9 1987 78

175 Mies Karl - 24 9 1911 22 2 1986 74

176 Zittrich Frieda Steckel 26 9 1909 12 1 1997 87

177 Kind Heribert - 27 9 1940 3 3 2007 66

178 Reuß Walter - 28 9 1927 4 12 2019 92

179 Schäfer Margot 29 9 1929 23 9 2020 90

180 Kohlhaas Thekla Schneider 1 10 1913 3 3 2001 87

181 Kußin Emil - 2 10 1914 28 3 1982 67

182 Schneider Helmut - 3 10 1930 24 10 1981 51

183 Becker I Josef - 4 10 1878 26 9 1968 89

184 Reuß Rosel Dittrich 4 10 1925 11 4 2019 93

185 Schardt Anna Schneider 5 10 1904 5 2 1980 75

186 Seibert Irmgard - 5 10 1925 5 12 2013 88

187 Benner Manfred - 5 10 1934 9 11 2010 76

188 Hilger Maria Braun 8 10 1902 25 11 1984 82

189 Schardt Marga Henrichs 8 10 1941 9 9 2020 78

190 Leonhardt Hedwig Imhäuser 10 10 1915 22 11 2016 101

191 Becker Maria Wagner 11 10 1909 28 8 1998 88

192 Becker Thekla - 12 10 1912 10 2 1990 77

193 Ettelt Peter - 12 10 1938 16 7 1987 48

194 Krause Heinz - 13 10 1921 2 9 1985 63

195 Wagner Elisabeth Schneider 14 10 1911 3 4 1993 81

196 Lehr Hildegard Schardt 16 10 1921 11 2 1988 66

197 Schäfer Theo(bald) - 16 10 1930 16 1 2013 82

198 Schäfer Irene Baldus 17 10 1933 10 5 2004 70

199 Schardt Clemens - 18 10 1902 23 10 1974 72

200 Leonhardt Gerta - 18 10 1928 5 12 2012 84

201 Schlaug Siegfried - 19 10 1939 27 7 2017 77

202 Schäfer Karl - 20 10 1902 19 6 1970 67

203 Wolf Alois - 22 10 1872 17 4 1962 89

204 Hallerbach Erhard - 26 10 1942 15 3 2010 67

205 Schneider Irene - 30 10 1913 5 1 1996 82

206 Müller Ingrid Schlaug 30 10 1950 25 10 2022 71

207 Schüchen Irma Reuß 2 11 1929 17 12 2017 88

208 Groß Berthold - 4 11 1936 17 10 2004 67

209 Janda Anneliese - 5 11 1926 - 2 2015 88

210 Taxacher Josef - 5 11 1944 12 4 2009 64

211 Ulbrich Klara - 6 11 1900 - - 1993 93

212 Kind Maria Brenner 7 11 1895 19 12 1978 83

213 Kind Maria - 7 11 1895 - - 1978 83

214 Becker Otto - 7 11 1929 25 7 2008 78

215 Wiederstein Hermann - 8 11 1930 21 9 2001 70

Tag Monat Jahr Tag Monat Jahr

Geburtsdatum SterbedatumNameLfd. Nr. Vorname Geburtsname Alter



216 Schneider Marita Kohlhas 8 11 1939 10 3 2015 75

217 Schneider Elke - 8 11 1960 7 1 1961 0

218 Schäfer Eberhard - 10 11 1944 23 4 1964 19

219 Janda Martha Müller 12 11 1894 13 8 1975 80

220 Leise Sophie - 12 11 1913 30 6 1991 77

221 Janda Karl - 12 11 1924 24 1 2000 75

222 Titzer Gerda Pils 12 11 1934 11 10 1985 50

223 Schüchen Heinz - 13 11 1929 10 1 2017 87

224 Schlaug Martha Schneider 14 11 1914 6 8 2008 93

225 Becker Rosa Kohlhaas 14 11 1928 13 7 2015 86

226 Kind Robert - 15 11 1893 18 12 1968 75

227 Kind Otto - 17 11 1896 27 4 1978 81

228 Ulbrich Wilhelm - 17 11 1936 22 12 2012 76

229 Schneider Henriette Buchner 18 11 1894 25 10 1968 73

230 Mies Karl Josef - 18 11 1938 26 12 2009 71

231 Tietze Helmut - 18 11 1950 8 3 2013 62

232 Tietze Hildegard - 21 11 1927 30 4 2010 82

233 Hilger Maria Schneider 22 11 1901 7 4 1985 83

234 Dittrich Helmut - 23 11 1928 1 5 2017 88

235 Queisser Richard - 24 11 1898 9 6 1980 81

236 Wengenmayr Adelheid Kind 24 11 1921 17 10 2003 81

237 Kind Jakob - 26 11 1896 15 3 1972 75

238 Weyer Emma Roßbach 26 11 1903 6 6 1995 91

239 Heuzeroth Horst - 26 11 1936 6 7 2014 77

240 Mies Anna Wagner 29 11 1880 28 8 1968 87

241 Schlaug Anni Schüchen 30 11 1936 3 2 2012 75

242 Leonhardt Elise - 1 12 1908 4 4 1966 57

243 Wengenmayr Oswald - 1 12 1917 10 5 2002 84

244 Schlaug Heike Sanzenbach 1 12 1968 15 6 2000 31

245 Brenner Gertrud Bender 3 12 1927 11 6 2007 79

246 Steiger Agatha Kind 6 12 1890 10 5 1964 73

247 Becker Klaus 6 12 1943 21 11 2022 78

248 Wagner Paul - 7 12 1915 17 5 1985 69

249 Seibert Elisabeth Leyendecker 8 12 1890 27 2 1967 76

250 Söhngen Josef - 8 12 1932 25 10 2006 73

251 Hain Lydia Leonhard 14 12 1921 31 1 2002 80

252 Schardt Gebhard - 14 12 1930 2 8 1986 55

253 Reifenrath Therese Brenner 15 12 1913 21 9 2001 87

254 Schmidt Otto - 17 12 1908 25 3 1970 61

255 Leyendecker Josef - 21 12 1892 24 6 1979 86

256 Weyer Karl - 21 12 1898 27 8 1981 82

257 Taxacher Agnes Mies 23 12 1912 23 11 1997 84

258 Schlaug Adolf - 25 12 1904 20 2 1981 76

Tag Monat Jahr Tag Monat Jahr

Geburtsdatum SterbedatumNameLfd. Nr. Vorname Geburtsname Alter



Tag Monat Jahr Tag Monat Jahr

Geburtsdatum SterbedatumNameLfd. Nr. Vorname Geburtsname Alter

259 Schneider Wilhelm - 26 12 1893 5 11 1970 76

260 Dittrich Martha Sindermann 28 12 1894 15 11 1967 72

261 Schäfer Konrad 29 12 1937 17 11 2022 84

262 Schmidt Christian - 1872 1961 89

263 Imhäuser Berta - 1878 1967 89

264 Schumacher Katharina - 1886 1964 78

265 Heckmann Johanna Klostermann 1886 1970 84

266 Schneider Pauline Schneider 1888 1963 75

267 Brenner Maria Kempf 1891 1959 68

268 Schäfer Anna - 1892 1979 87

269 Queisser Ida Thiel 1895 1983 88

270 Schäfer Maria - 1897 1962 65

271 Hilger Anna Plecker 1897 1963 66

272 Schneider Reinhold - 1910 1986 76

273 Matschei Günter - 1930 1999 69

274 Krempges Sandra - 1971 1971 0

275 Krempges Patrick - 1981 1982 1

276 Kind Maria - 1961



Tag Monat Jahr Tag Monat Jahr

1 Baldus Elenore Söhngen 27 1 1885 28 1 1963 78

2 Becker Alfred - 11 6 1937 19 4 2018 80

3 Becker Alois - 21 4 1908 2 3 1976 67

4 Becker Bernd - 25 3 1958 24 1 2010 51

5 Becker Elisabeth - 26 8 1891 25 1 1967 75

6 Becker Eugen 19 9 1927 13 2 2017 89

7 Becker Hubert - 26 1 1926 13 6 1987 61

8 Becker Karl - 13 3 1881 30 4 1969 88

9 Becker Klara - 25 5 1884 5 10 1969 85

10 Becker Klaus 6 12 1943 21 11 2022 78

11 Becker Maria - 5 2 1936 26 2 2010 74

12 Becker Maria Wagner 11 10 1909 28 8 1998 88

13 Becker Maria Schardt 24 1 1926 13 9 1993 67

14 Becker Martha Bäcker 26 5 1906 19 3 1990 83

15 Becker Otto - 7 11 1929 25 7 2008 78

16 Becker Regina Benner 22 7 1892 21 11 1969 77

17 Becker Rosa Kohlhaas 14 11 1928 13 7 2015 86

18 Becker Stephan - 3 8 1920 11 6 2004 83

19 Becker Thekla - 12 10 1912 10 2 1990 77

20 Becker Waldemar - 5 1 1945 28 7 2001 56

21 Becker I Josef - 4 10 1878 26 9 1968 89

22 Becker III Josef - 25 8 1904 9 8 1962 57

23 Benner Agnes Schneider 27 2 1925 21 2 2015 89

24 Benner Hugo - 22 5 1923 22 12 1979 56

25 Benner Manfred - 5 10 1934 9 11 2010 76

26 Benner Roger - 26 6 1963 28 5 1980 16

27 Böhmer Josef - 5 3 1926 28 9 2018 92

28 Böhmer Margret Trapp 10 8 1933 5 3 2007 73

29 Böhmer Thomas - 22 3 1970 9 7 2019 49

30 Brenner Franz - 21 8 1887 1 8 1982 94

31 Brenner Gertrud Bender 3 12 1927 11 6 2007 79

32 Brenner Helene KatharinaWeller 28 7 1932 1 11 2010 78

33 Brenner Hermann - 26 7 1928 23 2 2008 79

34 Brenner Maria Kempf 1891 1959 68

35 Brenner Paul - 1 8 1951 23 1 2017 65

36 Brenner Robert - 27 2 1923 3 6 2006 83

37 Brühl Matthias - 14 3 1955 3 3 1998 42

38 Brühl Oswald - 30 1 1921 17 9 1992 71

39 Dittrich Helmut - 23 11 1928 1 5 2017 88

40 Dittrich Martha Sindermann 28 12 1894 15 11 1967 72

41 Dittrich Paul - 5 1 1896 3 11 1973 77

AlterGeburtsdatum SterbedatumNameLfd. Nr. Vorname Geburtsname

Liste der Verstorbenen – Sortierung: Alphabetisch  
Stand: 22.11.2022 kursiv = nicht in Limbach bestattet 



Tag Monat Jahr Tag Monat Jahr

AlterGeburtsdatum SterbedatumNameLfd. Nr. Vorname Geburtsname

42 Eckers Anna Hermine- 28 8 1894 13 1 1984 89

43 Ettelt Peter - 12 10 1938 16 7 1987 48

44 Fritz Ida Thiel 26 8 1895 - - 1980 85

45 Görsch Anna - 23 7 1877 26 7 1971 94

46 Görsch Helene - 5 9 1888 9 10 1981 93

47 Groß Berthold - 4 11 1936 17 10 2004 67

48 Groß Rita Becker 9 5 1932 24 6 2014 82

49 Hain Erwin - 3 1 1922 30 8 1997 75

50 Hain Lydia Leonhard 14 12 1921 31 1 2002 80

51 Hallerbach Erhard - 26 10 1942 15 3 2010 67

52 Heckmann Johanna Klostermann 1886 1970 84

53 Helsper Elisabeth Möller 29 4 1909 28 8 1971 62

54 Helsper Richard - 5 4 1912 10 3 1994 81

55 Heuzeroth Else Wagner 24 4 1936 26 1 1996 59

56 Heuzeroth Horst - 26 11 1936 6 7 2014 77

57 Heuzeroth Paul - 18 4 1906 5 3 1976 69

58 Heuzeroth Wilhelmine - 19 9 1907 10 5 1977 69

59 Hilger Anna Plecker 1897 1963 66

60 Hilger Felix - 11 1 1897 29 5 1989 92

61 Hilger Josef 23 3 1938 22 11 2021 83

62 Hilger Maria Schneider 22 11 1901 7 4 1985 83

63 Hilger Maria Braun 8 10 1902 25 11 1984 82

64 Hoffmann Gertrud Brenner 20 3 1917 13 3 2009 91

65 Hoffmann Paul - 29 6 1908 29 8 1998 90

66 Hoffmann Rosina Becker 13 3 1913 8 5 1983 70

67 Höhn Wolfgang - 13 2 1954 16 7 2019 65

68 Idelberger Elfriede - 8 7 1918 10 8 2003 85

69 Idelberger Johanna Leonhardt 10 5 1920 27 10 1989 69

70 Idelberger Karl - 30 3 1925 28 2 2003 77

71 Idelberger Karoline Maurer 29 3 1888 14 4 1983 95

72 Idelberger Otto - 6 8 1887 15 2 1969 81

73 Imhäuser Berta - 1878 1967 89

74 Janda Anneliese - 5 11 1926 - 2 2015 88

75 Janda Karl - 12 11 1924 24 1 2000 75

76 Janda Martha Müller 12 11 1894 13 8 1975 80

77 Jansen Claudia - 30 4 1967 31 3 1981 13

78 Jung Erich - 19 3 1924 4 11 1977 53

79 Jung Paula Schlaug 12 9 1928 21 7 2015 86

80 Kaschinski Christa (Christine)Roth 9 1 1918 22 2 1986 68

81 Kind Alois - 24 4 1904 28 10 1985 81

82 Kind Elisabeth Söhngen 9 1 1896 21 12 1981 85

83 Kind Helene Reifenrath 21 8 1904 19 4 1997 92

84 Kind Heribert - 27 9 1940 3 3 2007 66

85 Kind Jakob - 26 11 1896 15 3 1972 75



86 Kind Maria Brenner 7 11 1895 19 12 1978 83

87 Kind Maria - 7 11 1895 - - 1978 83

88 Kind Maria - 1961

89 Kind Otto - 17 11 1896 27 4 1978 81

90 Kind Robert - 15 11 1893 18 12 1968 75

91 Kind Ursula Klein-Rödder 30 8 1941 31 10 2010 69

92 Kleemann Klaus Peter 15 8 1950 5 12 2019 69

93 Kohlhaas Clemens - 18 7 1910 20 6 1983 72

94 Kohlhaas Hermann - 17 9 1928 8 9 2006 77

95 Kohlhaas Thekla Schneider 1 10 1913 3 3 2001 87

96 Krause Heinz - 13 10 1921 2 9 1985 63

97 Krause Martha - 8 2 1899 7 5 1982 83

98 Krempges Patrick - 1981 1982 1

99 Krempges Sandra - 1971 1971 0

100 Kußin Emil - 2 10 1914 28 3 1982 67

101 Kußin Ilse Breuling 7 1 1916 28 9 1993 77

102 Lauterbach Emmi - 1 1 1922 8 4 1998 76

103 Lauterbach Willi - 11 3 1914 31 8 1994 80

104 Lehr Andreas 12 6 1956 17 4 2021 64

105 Lehr Hildegard Schardt 16 10 1921 11 2 1988 66

106 Lehr Josef - 6 7 1917 9 11 1996 79

107 Leise Sophie - 12 11 1913 30 6 1991 77

108 Leonhardt Artur - 29 3 1910 12 4 1982 72

109 Leonhardt Elise - 1 12 1908 4 4 1966 57

110 Leonhardt Erna - 15 6 1918 16 3 1997 78

111 Leonhardt Erna Schäfer 17 5 1910 29 11 2004 94

112 Leonhardt Gerta - 18 10 1928 5 12 2012 84

113 Leonhardt Hedwig Imhäuser 10 10 1915 22 11 2016 101

114 Leonhardt Hilda - 12 1 1924 29 1 2017 93

115 Leonhardt Ida - 2 8 1897 15 4 1975 77

116 Leonhardt Karl - 7 6 1917 21 1 1996 78

117 Leonhardt Lina Böhmer 4 6 1883 4 11 1963 80

118 Leonhardt Nils - 14 7 1978 22 10 2008 30

119 Leonhardt Richard - 6 9 1912 31 1 1975 62

120 Leyendecker Alfons 11 4 1897 22 3 1993 95

121 Leyendecker Helene Schmidt 16 2 1897 19 12 1961 64

122 Leyendecker Josef - 21 12 1892 24 6 1979 86

123 Leyendecker Ottilie Groß 6 2 1895 19 4 1988 93

124 Leyendecker Robert - 7 1 1895 6 10 1990 95

125 Leyendecker Rosina Kind 14 2 1900 6 4 1989 89

126 Matschei Günter - 1930 1999 69

127 Meyer Albert - 23 2 1932 21 2 2017 84

128 Meyer Markus - 2 5 1971 8 12 1984 13

Tag Monat Jahr Tag Monat Jahr

AlterGeburtsdatum SterbedatumNameLfd. Nr. Vorname Geburtsname



129 Mies Anna Wagner 29 11 1880 28 8 1968 87

130 Mies Clemens - 10 2 1907 7 10 1967 60

131 Mies Helene - 24 5 1907 5 1 1992 84

132 Mies Karl - 24 9 1911 22 2 1986 74

133 Mies Karl Josef - 18 11 1938 26 12 2009 71

134 Mies Klara - 13 8 1908 27 8 1982 74

135 Mies Maria Braam 1 5 1922 4 10 2005 83

136 Mies Therese Dewald 30 4 1908 5 11 1994 86

137 Mies Valentin - 22 8 1903 14 4 1980 76

138 Mohn Helmut - 26 6 1949 14 12 1983 34

139 Müller Ingrid Schlaug 30 10 1950 25 10 2022 71

140 Müller Lieselotte Müller 11 2 1928 24 9 2020 92

141 Opitz Wolfgang - 9 4 1962 27 3 1995 32

142 Pfeiffer Markus - 21 3 1982 13 11 2004 22

143 Queisser Ida Thiel 1895 1983 88

144 Queisser Richard - 24 11 1898 9 6 1980 81

145 Reifenrath Elisabeth Grün 29 3 1911 27 8 1997 86

146 Reifenrath Norbert - 13 7 1943 18 10 2011 68

147 Reifenrath Therese Brenner 15 12 1913 21 9 2001 87

148 Reinscheid Elisabeth Bien 13 8 1928 21 9 2012 84

149 Reuß Adele Leonhardt 14 8 1918 21 3 2003 84

150 Reuß Frieda Schneider 19 7 1906 23 4 1986 79

151 Reuß Günter - 23 7 1947 1 8 2019 72

152 Reuß Paul - 13 6 1908 17 5 1988 87

153 Reuß Rosel Dittrich 4 10 1925 11 4 2019 93

154 Reuß Walter - 28 9 1927 4 12 2019 92

155 Roth Anna Schneider 6 6 1900 17 5 1960 59

156 Rustemeyer Gabriele 3 3 1961 11 6 2021 60

157 Schäfer Anna Becker 9 5 1910 29 9 1984 74

158 Schäfer Anna - 1892 1979 87

159 Schäfer Eberhard - 10 11 1944 23 4 1964 19

160 Schäfer Irene Baldus 17 10 1933 10 5 2004 70

161 Schäfer Jakob - 3 5 1893 11 7 1974 81

162 Schäfer Karl - 20 10 1902 19 6 1970 67

163 Schäfer Konrad 29 12 1937 17 11 2022 84

164 Schäfer Magdalena Söhngen 29 5 1890 22 12 1974 84

165 Schäfer Margot 29 9 1929 23 9 2020 90

166 Schäfer Maria - 1897 1962 65

167 Schäfer Maria Luise Wengenmayr 5 4 1946 24 4 2017 71

168 Schäfer Theo(bald) - 16 10 1930 16 1 2013 82

169 Schäfer Gregor - 26 7 1900 23 6 1972 71

170 Schardt Anna Schneider 5 10 1904 5 2 1980 75

171 Schardt Clemens - 18 10 1902 23 10 1974 72

172 Schardt Gebhard - 14 12 1930 2 8 1986 55

Tag Monat Jahr Tag Monat Jahr

AlterGeburtsdatum SterbedatumNameLfd. Nr. Vorname Geburtsname



173 Schardt Marga Henrichs 8 10 1941 9 9 2020 78

174 Schardt Robert - 27 4 1937 7 11 1983 46

175 Schardt Thekla Kind 14 3 1895 4 1 1985 89

176 Schardt Theo - 10 1 1933 25 11 1990 57

177 Schlaug Adolf - 25 12 1904 20 2 1981 76

178 Schlaug Alma Leonhardt 11 8 1910 6 4 1970 59

179 Schlaug Anneliese Klein 18 8 1934 17 10 1996 62

180 Schlaug Anni Schüchen 30 11 1936 3 2 2012 75

181 Schlaug Emma Leonhardt 20 5 1892 18 6 1971 79

182 Schlaug Eugen - 13 7 1907 27 12 1973 66

183 Schlaug Günter - 10 8 1933 16 6 2018 84

184 Schlaug Heike Sanzenbach 1 12 1968 15 6 2000 31

185 Schlaug Helmut - 28 3 1931 21 11 1999 68

186 Schlaug Martha Schneider 14 11 1914 6 8 2008 93

187 Schlaug Paul - 11 4 1897 2 5 1962 65

188 Schlaug Renate Benner 3 7 1941 28 11 2009 68

189 Schlaug Siegfried - 19 10 1939 27 7 2017 77

190 Schmidt Christian - 1872 1961 89

191 Schmidt Hedwig Leonhardt 24 6 1917 24 9 1996 79

192 Schmidt Heinrich - 9 5 1903 3 11 1969 66

193 Schmidt Otto - 17 12 1908 25 3 1970 61

194 Schneider Adele Leonhardt 1 7 1914 10 5 1996 81

195 Schneider Elke - 8 11 1960 7 1 1961 0

196 Schneider Else Schneider 10 6 1933 2 8 2005 72

197 Schneider Frieda - 5 9 1916 17 1 2011 94

198 Schneider Gisela Hüsch 26 7 1923 3 12 2008 85

199 Schneider Hedwig Müller 6 7 1918 10 4 2001 82

200 Schneider Hedwig Benner 25 2 1915 11 5 2013 98

201 Schneider Helmut - 3 10 1930 24 10 1981 51

202 Schneider Henriette Buchner 18 11 1894 25 10 1968 73

203 Schneider Herbert 2 2 1950 16 2 2021 71

204 Schneider Ignatz - 22 9 1909 23 9 1987 78

205 Schneider Irene - 30 10 1913 5 1 1996 82

206 Schneider Johanna - 19 1 1933 1 11 2011 78

207 Schneider Josef - 7 3 1923 9 5 2008 85

208 Schneider Julius - 12 1 1877 25 5 1965 88

209 Schneider Karl - 13 7 1910 23 9 1981 71

210 Schneider Margret Schäfer 14 4 1935 20 4 2017 82

211 Schneider Maria Becker 6 5 1915 6 2 1996 80

212 Schneider Marita Kohlhas 8 11 1939 10 3 2015 75

213 Schneider Norbert - 29 7 1937 25 3 1978 40

214 Schneider Pauline Schneider 1888 1963 75

215 Schneider Reinhold - 1910 1986 76

Tag Monat Jahr Tag Monat Jahr

AlterGeburtsdatum SterbedatumNameLfd. Nr. Vorname Geburtsname



216 Schneider Richard - 24 8 1912 27 11 1988 76

217 Schneider Robert - 9 3 1909 30 7 1974 65

218 Schneider Wilhelm - 26 12 1893 5 11 1970 76

219 Schüchen Heinz - 13 11 1929 10 1 2017 87

220 Schüchen Irma Reuß 2 11 1929 17 12 2017 88

221 Schüchen Manfred - 26 4 1956 10 11 1981 25

222 Schumacher Erna - 2 6 1920 26 8 1987 67

223 Schumacher Ernst - 1 9 1925 24 7 1998 72

224 Schumacher Katharina - 1886 1964 78

225 Seibert Alfred - 30 8 1923 2 7 1998 74

226 Seibert August - 18 6 1894 26 8 1981 87

227 Seibert Elisabeth Leyendecker 8 12 1890 27 2 1967 76

228 Seibert Irmgard - 5 10 1925 5 12 2013 88

229 Seibert Maria MagdalenaSchupp 1 5 1924 6 11 2008 84

230 Söhngen Josef - 8 12 1932 25 10 2006 73

231 Spuhler Adolf 10 9 1937 5 9 2022 84

232 Spuhler Rosemarie Engwicht 10 3 1937 9 2 2006 68

233 Stammel Angelika Roth 20 2 1928 31 10 2010 82

234 Stammel Willi - 23 6 1915 5 8 1989 74

235 Steiger Agatha Kind 6 12 1890 10 5 1964 73

236 Steiger Anton - 8 2 1894 30 11 1963 69

237 Steiger Maria Weller 6 3 1928 28 9 2014 86

238 Steiger Michael - 11 4 1962 6 8 1966 4

239 Steiger Robert - 3 5 1930 2 12 1978 48

240 Stock Hans Günter - 25 4 1932 1 9 2014 82

241 Stock Henny Lotte - 18 7 1935 2 2 2009 73

242 Strasser Agnes Schardt 29 4 1923 9 2 2007 83

243 Strasser Walter - 3 8 1924 7 12 1994 70

244 Taxacher Agnes Mies 23 12 1912 23 11 1997 84

245 Taxacher August - 14 9 1902 6 5 1987 84

246 Taxacher Josef - 5 11 1944 12 4 2009 64

247 Tiefenthal Johanna Hilger, verw. Weimar27 3 1915 15 4 1967 52

248 Tietze Helmut - 18 11 1950 8 3 2013 62

249 Tietze Hildegard - 21 11 1927 30 4 2010 82

250 Titzer Franz - 18 5 1926 24 1 1993 66

251 Titzer Gerda Pils 12 11 1934 11 10 1985 50

252 Traegner Agnes Görsch 11 1 1893 25 9 1967 74

253 Traut Werner - 20 9 1929 27 8 1981 51

254 Ulbrich Anni Weber 22 7 1932 27 12 2005 73

255 Ulbrich Karl - 10 9 1907 9 12 1968 61

256 Ulbrich Klara - 6 11 1900 - - 1993 93

257 Ulbrich Wilhelm - 17 11 1936 22 12 2012 76

258 Umlauf Frieda Heuzeroth 22 6 1896 20 10 1985 89

Tag Monat Jahr Tag Monat Jahr

AlterGeburtsdatum SterbedatumNameLfd. Nr. Vorname Geburtsname



Tag Monat Jahr Tag Monat Jahr

AlterGeburtsdatum SterbedatumNameLfd. Nr. Vorname Geburtsname

259 Umlauf Fritz - 14 4 1896 28 10 1981 85

260 Wagner Elisabeth Schneider 14 10 1911 3 4 1993 81

261 Wagner Gertrud Heselmann 14 7 1918 3 11 2006 88

262 Wagner Hans Josef 27 8 1934 31 10 2022 88

263 Wagner Josef - 28 3 1908 21 11 1967 59

264 Wagner Paul - 7 12 1915 17 5 1985 69

265 Wagner Peter - 6 9 1906 18 4 1997 90

266 Wengenmayr Adelheid Kind 24 11 1921 17 10 2003 81

267 Wengenmayr Oswald - 1 12 1917 10 5 2002 84

268 Weyer Emma Roßbach 26 11 1903 6 6 1995 91

269 Weyer Karl - 21 12 1898 27 8 1981 82

270 Wiederstein Hermann - 8 11 1930 21 9 2001 70

271 Wiederstein Marga(rethe) Hilger 31 8 1932 9 11 2009 77

272 Will Gertrud Reifenrath 31 1 1903 13 11 1966 63

273 Wolf Alois - 22 10 1872 17 4 1962 89

274 Wolf Thekla - 31 1 1909 4 3 2006 97

275 Zittrich Frieda Steckel 26 9 1909 12 1 1997 87

276 Zittrich Johann - 18 5 1909 14 11 1978 69


